

KOHTI NORMAALIMPAA ARKEA

Koronaviruspandemian asteittain hiipuesssa on paluu normaalimpaan arkeen alkanut. Toisaalta pandemian aikana tapahtuneet muutokset työssä ovat tulleet jäädäkseen. Muutoksiin sopeutuminen voi viedä oman aikansa. Hybridityö eli etä- ja lähityön yhdistelmä vaatii vielä totuttelua, ja muutokseen liittyviä haasteita ja mahdollisuuksia joudutaan pohtimaan sekä yksilöllisesti että työyhteisön kannalta.

Viime viikkojen tapahtumat Ukrainassa ovat puolestaan herättäneet uudenlaista epävarmuutta ja turvattuuden tunnetta niin Suomessa kuin koko maailmassa. Kirjastoalan järjestöt ovat omissa julkilausumissaan jyrkästi tuominneet Ukrainaan kohdistuneet sotatoimet. Suomen tieteellinen kirjastoseura on yhtynyt kannanottoihin ja ilmaissut myös tukensa Ukrainan tieteellisille kirjastoille ja niiden henkilöstölle.

Tieteellisille kirjastoille keskeiset tavoitteet tieteellisen tiedon välittämisessä ovat entisestään korostuneet viime vuosina, samalla kyse on disinformaation torjumisesta. Kun tietoa on valtavasti tarjolla ja kuka tahansa voi toimia tiedon tuottajana ja välittäjänä, on tärkeää tarjota kanavia tutkitun ja luotettavan tiedon äärelle. Tässä kirjastoilla on oma erityinen tehtävänsä, johon liittyy myös haasteita. Aiheesta voit lukea enemmän Minna Niemi-Grundströmin artikkelista tässä lehdessä. Siinä käsitellään tutkitun tiedon teemavuoden 2021 aikana käytyä keskustelua ja sen herättämiä ajatuksia tieteellisten kirjastojen roolista yhtenä tärkeänä toimijana tutkitun tiedon ekosysteemeissä – nyt ja tulevaisuudessa.

Seuraan liittyviä asioita ja uusia kasvoja on myös hyvin esillä tässä lehdessä. STKS:n edellinen puheenjohtaja Päivi Kaiponen on kirjoittanut katsauksen seuran toiminnasta viime vuonna, ja artikkelin lopussa tulee yhteenve-toa myös koko puheenjohtajakauden 2018–2021 tapahtumista. Vuosikatsauksen jälkeen STKS:n uusi puheenjohtaja Anne Lehto ja Signumin uusi päätoimittaja haastattelevat toisiaan, ja toisessa haastattelussa STKS:n hallituksen uudet jäsenet esittäytyvät ja kertovat ajatuksiaan.

Aloitin vuoden alussa Signumin uutena päätoimittajana, mikä on herättänyt niin ilon kuin jännityksen tunteita. Lehden historiassa on alkamassa uusi vaihe, kun se siirtyy tästä numerosta alkaen lähinnä verkkolehdeksi – vain vuoden viimeinen numero toteutetaan myös painettuna. Toivon lukijoilta palautetta muutoksesta ja kaikista lehteen liittyvistä asioista! Palautteen avulla arvioimme lehden jatkoa ja pyrimme kehittämään sitä eri tavoin.

Minut lehdenteko on haastanut miettimään, mitkä asiat lehdessä ovat tärkeitä STKS:n jäsenille ja Signumin lukijoille yleisemminkin. Tärkeänä tukena sekä pohdinnoissa että arkisessa lehtityössä on kokenut ja osaava toimituskunta, myös toimitusverkoston rooli on merkittävä. Haluankin kiittää kaikkia lehdentekoon osallistuvia. Eri-tyiskiioksen haluan antaa edelliselle päätoimittajalle Juuso Ala-Kyynylle, joka on omalla kaudellaan kehittänyt lehteä ja antanut vahvan panoksensa tämänkin numeron syntymiseen.

Mika Holopainen